2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 июня 2017 г.
	№ 292-П

О сети наблюдения и лабораторного контроля

гражданской обороны на территории Ульяновской области

В соответствии с пунктом 15 Положения о гражданской обороне
в Российской Федерации, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения
о гражданской обороне в Российской Федерации», Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций (филиалов организаций) сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны на территории Ульяновской области.

2. Определить головными организациями (филиалами организаций) сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны на территории Ульяновской области:

федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Ульяновской области» (по согласованию);

областное государственное бюджетное учреждение «Симбирский референтный центр ветеринарии и безопасности продовольствия»
(по согласованию);
Ульяновский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию).

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ульяновской области от 17.11.2006
№ 317«О сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 18.11.2010
№ 402-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.11.2006 № 317»;
постановление Правительства Ульяновской области от 12.10.2012
№ 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.11.2006 № 317»;

абзац третий постановления Правительства Ульяновской области
от 05.07.2013 № 283-П «О признании утратившими силу постановления
и отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

                 А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства Ульяновской области
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций (филиалов организаций) сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны на территории Ульяновской области
1. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Ульяновской области».*

1.1. Филиалы федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ульяновской области».*
2. Ульяновский филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии по железнодорожному транспорту».*
3. Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 172 Федерального медико-биологического агентства России».*

4. Ульяновский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», включая метеорологические станции Росгидромета, расположенные
на территории Ульяновской области.*
5. Филиал «Центр лабораторного анализа и технических измерений
по Ульяновской области» федерального бюджетного учреждения «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Приволжскому федеральному округу».*

6. Филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр по Ульяновской области», включая районные отделы Россельхозцентра.*
7. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Станция агрохимической службы «Ульяновская».*

8. Областное государственное бюджетное учреждение «Симбирский референтный центр ветеринарии и безопасности продовольствия».*

9. Районные, межрайонные ветеринарные лаборатории государственных районных центров ветеринарии и безопасности продовольствия.

*Организации (филиалы организаций) сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны на территории Ульяновской области, включённые в настоящий Перечень по согласованию.

____________________
1306кк2